CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO  N° 02/2023

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAM OS, ao Sr. Prefeito Municipal para que tome as providências

necessárias no sentido de providenciar a Limpeza e Reforma das lixeiras localizadas no Conjunto

Habitacional Ernesto Tardelli em nosso Município.

JU S TIF IC A TIV A

Tal solicitação tem como objetivo atender o anseio dos munícipes lindoianos,

bem como garantir perfeitas condições de higiene aos moradores do locai, realizando a reforma
e limpeza das lixeiras lá localizadas.

Insta salientar a importância da realização da manutenção constante das lixeiras

a fim de se evitar a proliferação de animais nocivos à saúde, proporcionado melhor qualidade

de vida aos moradores deste importe loca!.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar
de um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 18 de janeiro de 2023.

Ednelson Batista Domingues
Vereador

João Paulo Vieira Trevisan
Vereador

orge da Rosa
te da Câmara

Juliano Joaquim  Granconato de Souza
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

í z
Ventura Bono

Vereador

Pi-«

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
â ^ l á g R « < ^ 5 5 rPêlx».-.4*0j.Jardim Estância Lindoia - CEP 15.950-000 - LINDOWSF

ContatoTo?) 5898-t 125- E-7nãiiratendimento@camara[indoia.sp.gov.br^a ^